

Zmluva o dielo číslo: 34/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len OBZ)

čl. I.

Zmluvné strany

Názov: Obec Ladce
Sídlo: Hviezdoslavova 599
018 63 Ladce

Zastúpený: Ing. Jaroslav Koyš, starosta obce
Vo veciach technických: Ing. Július Vinický, stavebný dozor

IČO: 00317438
DIČ: 2020610933
IBAN: SK77 0200 0000 0000 2232 4372

Osoby oprávnené k podpisu zmluvy: Ing. Jaroslav Koyš, starosta obce

Osoby oprávnené k podpisu montážneho denníka, súpisov vykonaných prác a k prevzatíu vykonaných prác: Ing. Jaroslav Koyš, starosta obce
Ing. Július Vinický, stavebný dozor

(ďalej aj „Objednávateľ“)

a

Názov: B-ing, s. r. o.
Sídlo: Drozdia 2, Žilina 010 14

Zastúpený: Ing. Peter Dobrovolský, konateľ
Vo veciach technických: Ing. Peter Dobrovolský, konateľ

IČO: 52 519 911
DIČ: 2121075154
IČ pre DPH: SK2121075154
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
IBAN: SK55 0900 0000 0051 6243 1842
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Žilina ,
Oddiel: Sro, vložka č.72966/L

(ďalej aj „Zhotoviteľ“)

(spolu ďalej aj „Zmluvné strany“)

uzatvárajú túto zmluvu (ďalej len „Zmluva“) s nasledujúcim obsahom:

čl. II

Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dodávky a vykonať pre Objednávateľa riadne a včas práce v rámci projektu „**Vodozádržné opatrenia v intraviláne obce Ladce**“ spolufinancovaného z EŠIF v rámci operačného programu Kvalita životného prostredia v rozsahu cenovej ponuky Zhotoviteľa predloženej v rámci zadávania zákazky s nízkou hodnotou s názvom Vodozádržné opatrenia v intraviláne obce

Ladce, výzva zo dňa 1.3.2022 (ďalej aj „Dielo“) a Objednávateľ sa zaväzuje dokončené Dielo riadne a včas prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

2.2 Ak je na vykonanie Diela potrebné stavebné povolenie, Objednávateľ je povinný zabezpečiť ho vrátane s ním súvisiacich dokumentov (ďalej len „SPaDD“) na svoje náklady a predložiť ho/ich zhotoviteľovi najneskôr v deň začatia vykonávania Diela. V prípade potreby poskytne Zhotoviteľ Objednávateľovi súčinnosť pri vybavovaní príslušného SPaDD. V prípade nepredloženia SPaDD Objednávateľom Zhotoviteľovi najneskôr v deň začatia vykonávania Diela má Zhotoviteľ právo odmietnuť nástup na vykonávanie Diela, a to až do doby ich predloženia. Zhotoviteľ má právo oddialiť jednotlivé čiastkové termíny ako aj termín ukončenia Diela o čas omeškania Objednávateľa s predložením SPaDD.

2.3 Dielo bude zhotovené v súlade s podmienkami stanovenými:

- všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a slovenskými technickými normami,
- zmluvou,
- cenovou ponukou zhotoviteľa,
- realizačnou projektovou dokumentáciou,

pričom vyššie zmienené dokumenty musia byť chápané ako komplexné, navzájom sa vysvetľujúce a dopĺňujúce, avšak v prípade akéhokoľvek rozporu majú vzájomnú prednosť v poradí vyššie uvedenom.

čl. III

Miesto a termíny realizácie Diela

3.1 Miesto realizácie Diela:

Vodozáržné opatrenia v intraviláne obce Ladce

(ďalej aj „Stavba“, „Pracovisko“, „Stavenisko“)

3.2 Termín realizácie Diela:

Začiatok prác: do 2 dní od prevzatia staveniska

Ukončenie prác: najneskôr do 4 mesiacov od prevzatia staveniska

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje protokolárne odovzdať Zhotoviteľovi miesto realizácie Diela najneskôr v deň nástupu na vykonávanie Diela. O nástupe na Pracovisko bude Objednávateľ informovaný 24 hodín vopred.

čl. IV

Cena za dielo

4.1 Za vykonanie Diela bola v zmysle zák.č. 18/1996 Zb. o cenách dohodnutá zmluvná cena vo výške:

**128 118,06 EUR bez DPH,
25 623,61 EUR DPH,
153 741,67 vrátane DPH**

(slovom: jednostopäťdesiattritisíc sedemstoštyridsať jeden EUR a šesťdesiat sedem centov vrátane DPH)

(ďalej aj „Cena“)

4.2 V prípade, že si Objednávateľ vyžiada nad rámec základného rozsahu Diela vykonanie prác, ktoré nebolo možné špecifikovať a predvídať v čase uzatvárania Zmluvy, budú tieto požadované zápisom do stavebného denníka a budú predmetom dodatku ku tejto zmluve.

čl. V

Platobné podmienky a fakturácia

5.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi Cenu na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom nasledovne:

a) konečná faktúra vo výške podľa Čl. IV, bod 4.1 tejto zmluvy bude vystavená Zhotoviteľom do 15 dní odo dňa odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom preberacím protokolom a so splatnosťou do 60 dní od dátumu jej doručenia Objednávateľovi. Objednávateľ následne spracuje žiadosť o platbu (ďalej len ŽoP), ktorú zašle na Slovenskú agentúru životného prostredia (ďalej len SAŽP). Po schválení ŽoP agentúrou SAŽP a zaslaní finančných prostriedkov na účet Objednávateľa, Objednávateľ ihneď, najneskôr však do 3 dní zašle finančné prostriedky Zhotoviteľovi. Prílohou faktúry bude obojstranne podpísaný Súpis vykonaných prác, dodávok, potrebných certifikátov a kópia preberacieho protokolu.

Čl. VI

Stavebný denník

6.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník (ďalej aj „SD“), do ktorého zapisuje všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvalite. SD bude vedený v slovenskom jazyku.

6.2 Zmluvné strany zodpovedajú za to, že do SD budú vykonávať zápisy len osoby, nimi na to určené a že ich vyjadrenia budú posudzované ako kompetentné. Za Zhotoviteľa vykonáva zápisy do SD p. Ing. Peter Dobrovolský, ktorý je povinný predložiť SD zástupcovi Objednávateľa na podpis najneskôr v nasledujúci pracovný deň po uskutočnení zápisu.

6.3 Stavebný dozor Objednávateľa je povinný do dvoch pracovných dní od uskutočnenia zápisu v SD zaznamenať prípadný nesúhlas s obsahom denného záznamu s uvedením dôvodu. Bez zaznamenania nesúhlasu alebo uvedenia jeho dôvodu sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.

6.4 SD musí byť v priebehu pracovného času prístupný na stavbe oprávneným osobám k nahliadnutiu.

6.5 Povinnosť Zhotoviteľa viesť SD končí dňom (spätného) protokolárneho odovzdania Staveniska Objednávateľovi Zhotoviteľom.

Čl. VII

Odovzdanie a prevzatie diela

7.1 Dielo je ukončené vtedy, keď je vykonaná kompletná dodávka a práce v rozsahu špecifikovanom v čl. II zmluvy a cenovej ponuke Zhotoviteľa č. 102017.

7.2 Prevzatie diela potvrdí Objednávateľ v "Zápise z odovzdania a preberania diela" (ďalej aj „zápis“), na ktorom budú spísané aj prípadné vady a nedorobky s dohodnutým termínom ich odstránenia. Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať dielo odstránením v zápise spísaných väd. Odstránenie v zápise spísaných väd potvrdí Objednávateľ buď v SD, alebo samostatným zápisom. Od tohto okamihu začína plynúť záručná doba.

7.3 Za Zhotoviteľa je k odovzdaniu diela a podpisu zápisu oprávnený p. Ing. Peter Dobrovolský

Za Objednávateľa je k prevzatiu diela a podpisu zápisu oprávnený Ing. Jaroslav Koyš, Ing. Július Vinický.

7.4 Zhotoviteľ je, v prípade chýb diela vzniknutých preukázateľne z viny na jeho strane (chyby prác a/alebo jeho dodávok), povinný bezodkladne vykonať nevyhnutné práce vo vzťahu k náprave chýb a deficitov. Zhotoviteľ je taktiež povinný vykonať bez zbytočného odkladu všetky možné opatrenia na zabezpečenie maximálne možnej prevádzkyschopnosti diela tak, aby prípadné škody alebo straty Objednávateľa boli čo najnižšie.

7.5 Objednávateľ prevezme riadne a včas dielo od Zhotoviteľa v prípade, že prípadné preberacie chyby a/alebo nedorobky diela nebránia bezpečnému prevádzkovaniu a užívaniu diela a akákoľvek oprávnená osoba nevydá z viny na strane Zhotoviteľa nesúhlas s prevádzkovaním diela.

7.6 Objednávateľ neprevezme riadne a včas dielo od Zhotoviteľa v prípade, že prípadné preberacie chyby a/alebo nedorobky diela bránia bezpečnému prevádzkovaniu a užívaniu diela, a to až do ich odstránenia. V takom prípade sa dielo považuje na nedokončené.

7.7 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť celé dielo až odstránením preberacích chýb a/alebo nedorobkov, vzniknutých preukázateľne jeho vinou.

čl. VIII

Zodpovednosť za škodu

8.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má uzatvorené poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu. V prípade vzniku škody, preukázateľne zapríčinennej Zhotoviteľom, Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a bez zbytočného odkladu odstránenie škody navrátením diela alebo jeho častí do riadneho prevádzkyschopného a bezpečného stavu. V prípade, že to nebude možné, Zhotoviteľ uhradí Objednávateľovi takto vzniknutú škodu.

8.2 Ak dôjde k prípadu vzniku škody, pracovného úrazu a pod., nahlási povinná strana tieto skutočnosti okamžite druhej zmluvnej strane.

čl. IX

Záruky

9.1 Zhotoviteľ ručí za to, že Dielo a každá jeho časť, všetky ním dodané, poskytnuté a vykonané veci, práce a služby podľa Zmluvy, nebudú mať žiadne chyby, budú mať požadované vlastnosti a budú spĺňať požadované parametre podľa Zmluvy, ako aj parametre obvyklé pre Dielo obdobného charakteru. Dielo alebo jeho časť má chyby, pokiaľ nezodpovedá parametrom určeným Zmluvou.

9.2 Zhotoviteľ ručí za bezchybnosť Diela, a preto zodpovedá za jeho chyby, ktoré budú zistené počas zhotovovania Diela a v záručnej dobe 60 mesiacov, ktorá začína plynúť v súlade s ustanoveniami čl. VII Zmluvy od protokolárneho odovzdania Diela Objednávateľom Zhotoviteľovi.

9.3 Záruka je poskytnutá za predpokladu, že Dielo nebude zmenené bez vedomia a súhlasu Zhotoviteľa, pokiaľ zo Zmluvy nevyplýva niečo iné.

9.4 Ak Objednávateľ zistí počas zhotovovania Diela a/alebo počas záručnej doby akúkoľvek chybu Diela alebo jeho časti alebo ak Dielo alebo jeho časť akýmkoľvek spôsobom nevyhovuje podmienkam Zmluvy, bez zbytočného odkladu upovedomí Zhotoviteľa o zistených chybách. Oznámenie reklamácie bude písomné a bude obsahovať popis chýb, ktoré sú predmetom reklamácie, a môže sa vykonať e-mailom alebo faxom alebo osobným odovzdaním reklamačného oznámenia. Pri oznámení reklamácie, najmä v čase mimo bežný pracovný čas, môže Objednávateľ o zaslaní reklamácie e-mailom, alebo faxom informovať Zhotoviteľa aj telefonicky. Ak je oznámenie reklamácie vykonané telefonicky, e-mailom, alebo faxom, bude nasledovať jeho písomné potvrdenie formou doporučeného listu. Nedostatočný obsah reklamácie, rovnako ako aj jej oneskorené písomné potvrdenie nad dohodnutú lehotu 14 kalendárnych dní, neopravňuje Zhotoviteľa k nečinnosti a/alebo k odmietnutiu reklamácie.

9.5 Zhotoviteľ je povinný do 24 hodín od oznámenia reklamácie nastúpiť ku posúdeniu väd, oznámiť Objednávateľovi svoje stanovisko, či uznáva reklamáciu alebo nie a začať s odstraňovaním väd. V prípade neuznania reklamácie je zhotoviteľ povinný uviesť dôvody a oznámiť Objednávateľovi tiež predpokladanú výšku nákladov na odstránenie vady.

9.6 Zhotoviteľ je povinný chyby, špecifikované uznanou reklamáciou, odstrániť platnou opravou alebo výmenou, a to všetko na vlastné náklady v plnom rozsahu, vrátane najmä, ak to bude nutné, demontáže alebo opakovanej montáže, dopravných nákladov, služieb špecialistov, vyslaných Zhotoviteľom bezodkladne k vybaveniu reklamácie, a to všetko v technicky čo najkratšom možnom čase. Zhotoviteľ je povinný vybaviť reklamáciu najneskôr v lehote 30 dní od jej uplatnenia.

9.7 Ak Zhotoviteľ neoznámil Objednávateľovi v lehote svoje vyjadrenie alebo nedelegoval žiadneho svojho zástupcu k overeniu a riešeniu reklamácie, prípadne neodstránil oznámenú chybu/chyby v odsúhlasenom termíne, má Objednávateľ právo, po predchádzajúcom oznámení Zhotoviteľovi, chybu/chyby odstrániť sám alebo nechať ich odstrániť treťou stranou na náklady Zhotoviteľa. Pri odstraňovaní chyby/chýb bude postupované s riadnou starostlivosťou tak, aby si Dielo zachovalo dané technické parametre a vlastnosti, to všetko bez narušenia práv vyplývajúcich zo záruk a zmluvných pokút a Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi preukázateľné náklady do 30 dní od doručenia faktúry Objednávateľom. Uvedeným postupom nebude dotknutá záruka na Dielo.

9.8 Ak Zhotoviteľ vyššie uvedené vyfakturované náklady Objednávateľovi v uvedenej lehote neuhradí, je Objednávateľ oprávnený započítať predmetnú, Zhotoviteľom fakturovanú budúcu čiastku voči svojmu akémukoľvek existujúcemu peňažnému záväzku voči Zhotoviteľovi.

9.9 Ak bola chybná časť Diela opravovaná, záručná doba, uvedená vyššie, sa predĺži o dobu, po ktorú nebolo možné z dôvodov chyby a jej odstraňovania príslušnú časť Diela využívať a prevádzkovať.

9.10 Odstránenie chyby/chýb Diela nemá vplyv na nárok Objednávateľa na zmluvnú pokutu a náhradu škody.

čl. X

Vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody

10.1 Vlastnícke právo k dielu nesie v dobe jeho vykonávania Zhotoviteľ. Vlastnícke právo k dodávkam, ktoré zabezpečuje Objednávateľ, nesie v dobe vykonávania prác a zhotovovania diela Objednávateľ, pričom Zhotoviteľ ručí za prípadné škody, ktorá vzniknú na vlastníctve Objednávateľa z viny na strane Zhotoviteľa.

10.2 Zodpovednosť za škodu, vzniknutú na diele alebo jeho častiach, nesie po dobu zhotovovania diela Zhotoviteľ, ak nie je škoda zavinená Objednávateľom. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za škody vzniknuté živelnou udalosťou, napr. úder blesku, zrútenie lietadla, záplavy, povodeň, víchrica, krupobitie, pád stromov, stožiarov a iných predmetov, tiaž snehu, námraza. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na Objednávateľa dňom podpisu zápisu z odovzdania a preberania diela.

10.3 Vlastnícke právo ku Dielu prechádza na Objednávateľa úplným zaplatením dohodnutej ceny za dielo.

čl. XI

Vyššia moc

11.1 Zmluvné strany budú oslobodené od zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy v prípade, že k tejto situácii došlo v dôsledku okolností, ktoré sa vyskytli nezávisle od vôle povinnej strany ako výsledok nepredvídateľných udalostí a bránia jej v splnení zmluvných povinností.

11.2 Pre účely zmluvy sa za vyššiu moc považujú predovšetkým vojna, mobilizácia, štrajk a živelná pohroma.

čl. XII

Zmluvné pokuty a penále

12.1 Za nedodržanie termínu odovzdania Diela Objednávateľovi podľa článku III. Zmluvy, preukázateľne z viny na strane Zhotoviteľa, má Objednávateľ právo účtovať a Zhotoviteľ následne povinnosť zaplatiť mu zmluvnú pokutu vo výške:

- a) € 100,-- za každý kalendárny deň omeškania pri omeškaní do 7 dní,
- b) € 200,-- za každý kalendárny deň omeškania pri omeškaní od 8 dní a viac

12.2 V prípade odstúpenia Zhotoviteľa od plnenia predmetu tejto zmluvy, zaplatí Zhotoviteľ Objednávateľovi jednorázovú zmluvnú pokutu vo výške EUR 2 000,--.

12.3 V prípade omeškania Objednávateľa s platením Zhotoviteľom vystavených faktúr za Dielo má Zhotoviteľ právo účtovať a Objednávateľ následne povinnosť zaplatiť mu úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.

12.4 V prípade, že zhotoviteľ nenastúpi ku odstraňovaniu vád a neodstráni ich v zmysle čl. IX., môže od neho objednávatel považovať zmluvnú pokutu vo výške EUR 500,--. Tým nie je dotknuté právo objednávatel na záruku a odstránenie si vád samým objednávatelom, resp. treťou osobou na náklady Zhotoviteľa.

12.5 Za porušenie predpisov BOZP môže byť zhotoviteľovi vyrubená pokuta vo výške EUR 333,--, pri opakovanom porušení je Objednávateľ oprávnený k zrušeniu zmluvného vzťahu so Zhotoviteľom.

12.6 V prípade uplatnenia hore uvedených sankcií budú na tieto vystavené samostatné účtovné doklady.

12.7 Zaplatením úrokov z omeškania a/alebo zmluvnej pokuty nie sú dotknuté práva Zmluvných strán na náhradu škody.

čl. XIII

Ostatné dojednania

13.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že technické informácie ktoré im boli zmluvným partnerom oznámené, nesprístupnia tretím osobám ani ich nepoužijú na iné účely ako na plnenie podmienok zmluvy.

13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela bude dodržiavať technické podklady a bude sa riadiť pokynmi Objednávateľa.

13.3 Zmluvné strany sú povinné dodržiavať dohody vyplývajúce zo zmluvy ako aj všeobecne záväzné právne predpisy a normy Slovenskej republiky.

13.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že súhlasí s použitím jeho osobných údajov v databáze Obce Ladce za účelom evidencie.

čl. XIV

Opatrenia na zaistenie bezpečnosti pri práci, opatrenia požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia

14.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri práci bude dodržiavať všetky predpisy ochrany a bezpečnosti pri práci v zmysle Zák. č.124/2006 Z. z. v platnom znení, vyhl. 147/2013 Z.z. (ďalej OBP) a požiarnej ochrany v zmysle Zák. č. 314/2001 Z. z. Ďalej zabezpečí dodržiavanie ustanovení vykonávacích vyhlášok, ako aj príslušných STN, najmä tie, ktoré sú charakterizované ako práce so zvýšeným požiarnym nebezpečenstvom.

14.2 Zhotoviteľ bude upovedomený o tom, že pracuje na pracovisku, ktoré mu bude odovzdané zápisom o odovzdaní a prevzatí pracoviska. V tomto prípade zodpovedá za BOZP a OPP v plnom rozsahu.

14.3 Zhotoviteľ prác zodpovedá v plnom rozsahu za BaOZP a za dodržiavanie predpisov o BaOZP pri svojej činnosti, vykonávanej u Objednávateľa na základe tejto zmluvy o dielo. V plnom rozsahu zodpovedá za BaOZP vlastných zamestnancov, svojich poddodávateľov, ako aj iných osôb, ktoré sa zdržiavajú v mieste realizácie Diela (stavenisku/pracovisku) a mohli by byť jeho činnosťou ohrozené. Zároveň sa Zhotoviteľ zaväzuje v prípade úrazov osôb alebo poškodenia majetku Objednávateľa, spôsobených činnosťou Zhotoviteľa, znášať všetky vzniknuté náklady v plnom rozsahu.

14.4 Zhotoviteľ a jeho poddodávatelia, ktorí sa budú zúčastňovať na prácach v zmysle čl. II., musia mať v rozsahu vykonávaných prác spracované riziká a nebezpečenstvá vyplývajúce z povahy vykonávaných prác v zmysle §6 odst. 1 písm. c Zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov, a to:

1. analýzu nebezpečenstiev každej vykonávanej práce, resp. staveniska/pracoviska a určenie tých, ktoré nemožno vylúčiť alebo obmedziť a ktoré môžu ohroziť život zamestnanca,
2. charakteristiku vlastností ochranných pracovných prostriedkov, ktoré musia zabezpečiť účinnosť proti nebezpečenstvám podľa bodu 1),
3. hodnotenie OOPP, ktoré budú poskytnuté zamestnancom v zmysle požiadaviek uvedených v §3 a 4 NV SR č. 395/2006 Z. z.

Pre jednotlivé práce musia byť vypracované bezpečné technologické, resp. pracovné postupy, ktoré riešia postup, nadväznosť a súbeh jednotlivých pracovných operácií, použitie strojov, zariadení a špeciálnych pracovných prostriedkov, druhy a typy pomocných stavebných konštrukcií, spôsob dopravy materiálov (zvislej, vodorovnej), spôsob dopravy osôb, technické a organizačné opatrenia na zaistenie bezpečnosti pracovníkov a staveniska/pracoviska i jeho okolia, opatrenia pri stavebných prácach za mimoriadnych podmienok.

14.5 Zaist'ovanie BOZP pri prácach na stavenisku/pracovisku

Základné predpoklady pre vysokú úroveň BOZP na stavenisku/pracovisku zabezpečí Zhotoviteľ. Zaistenie BOZP bude zabezpečené minimálne nasledovným:

- dodržiavanie príslušných predpisov na zaistenie BOZP,

- kvalifikovanosť pracovníkov (odborne spôsobilé osoby, oprávnenia, osvedčenia, certifikáty a pod.),
- používanie OOPP, POZ, vyhovujúce náradie, nástroje, pomôcky
- bezpečné postupy,
- účinné opatrenia na zaistenie zamestnancov proti pádu z výšky, zavalení vo výkopoch, ohrozením padajúcim materiálom, dopravnými prostriedkami,
- používanie schválených, preskúšaných pracovných prostriedkov
- zabezpečenie vysokej pracovnej úrovne, technologickej disciplíny na stavenisku/pracovisku,
- nulová tolerancia k používaniu alkoholu na stanovisku/pracovisku,
- permanentná kontrolná činnosť na stavenisku/pracovisku,
- motivácia zamestnancov k BOZP.

14.6 Ak u Objednávateľa bude pri zhotovovaní Diela pracovať menej ako 20 pracovníkov, Zhotoviteľ poverí jedného z nich koordináciou BaOZP na stavenisku/pracovisku, kde bude Zhotoviteľ plniť predmet zmluvy (viď príloha „Čestné prehlásenie“ a „Poverenie“). V prípade, že u Objednávateľa pri zhotovovaní Diela bude pracovať viac ako 20 pracovníkov Zhotoviteľa vrátane jeho poddodávateľov, Zhotoviteľ si zabezpečí v zmysle slovenskej legislatívy vlastného autorizovaného bezpečnostného technika počas zhotovovania Diela.

Zhotoviteľ sa zaväzuje označiť pracovný odev svojich pracovníkov vrátane svojich poddodávateľov názvom svojej firmy v zmysle obchodného registra.

14.7 Zhotoviteľ je povinný umožniť vstup pracovníkov Objednávateľa uvedených ako zástupcov vo veciach technických tejto zmluvy, na stavenisko/pracovisko za účelom kontroly priebehu prác a dodržiavania všeobecne záväzných predpisov.

14.8 Na prvé nedodržanie bezpečnostných predpisov bude Zhotoviteľ upozornený a porušenie predpisov bude zaznamenané v stavebnom denníku, resp. na inom preukázateľnom doklade. Pri druhom a každom ďalšom porušení bezpečnostných predpisov bude znova vykonaný zápis do stavebného denníka a zároveň bude Zhotoviteľovi uložená finančná pokuta vo výške € 333,-(aj keď porušenie nenastalo tým istým pracovníkom). Opakované porušovanie bezpečnostných predpisov oprávňuje Objednávateľa k zrušeniu zmluvného vzťahu so Zhotoviteľom. Na kontrolu dodržiavania týchto ustanovení sú oprávnení zástupcovia Objednávateľa vo veciach technických. Pokuty budú vyrubené faktúrou Objednávateľa so splatnosťou do 7 kalendárnych dní. Zhotoviteľ súhlasí so vzájomným započítaním faktúr za svoje pohľadávky voči Objednávateľovi.

14.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni na svoje náklady všetky odpady, ktoré vznikli plnením jeho povinností vyplývajúcich z plnenia ZoD, a to na verejnú skládku podľa svojho výberu.

Očistenie pracoviska bude potvrdené povereným pracovníkom Objednávateľa po ukončení prác v Preberacom a odovzdávacom protokole Diela. V prípade, že činnosťou Zhotoviteľa budú znečistené komunikácie, očistí tieto ihneď po znečistení na vlastné náklady. V prípade, že budú poškodené trávnaté plochy, po ukončení činnosti ich upraví do pôvodného stavu. V prípade, že pracovisko nebude očistené, nebude práca prevzatá Objednávateľom a Zhotoviteľ nebude môcť fakturovať svoje výkony.

V prípade, že Zhotoviteľ nebude ochotný po sebe upratať pracovisko, bude Objednávateľom toto zaznačené v stavebnom denníku a preberacom protokole a tento stav bude zdokumentovaný (fotografia). Objednávateľ následne zabezpečí očistenie pracoviska buď svojimi pracovníkmi, alebo dodávateľskou firmou a náklady budú refakturované Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ zároveň prehlasuje, že súhlasí s tým, aby mu fakturovaná čiastka za Dielo v zmysle ZoD bola znížená o náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi pri čistení pracoviska.

čl. XV

Riešenie sporov

15.1 Zmluvné strany sa dohodli, že spory budú riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou s cieľom čo najefektívnejšie naplniť predmet zmluvy.

15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že okrem tých sporov, pri ktorých to zákon č. 244/2002 Z. z. Zákon o rozhodcovskom konaní (ďalej len ZoRK) výslovne vylučuje, budú riešiť vzájomné spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo vzniknú v súvislosti s touto zmluvou v rozhodcovskom konaní podľa ustanovení ZoRK a hmotného práva Slovenskej republiky pred rozhodcom JUDr. Milanom Vojtekom, nar. 11.12.1972, so sídlom Jilemnického 30, 036 01 Martin, Slovenská republika, alebo pred iným rozhodcom, či

rozhodcovským súdom postupom upraveným v § 8 ods. 1 ZoRK (dojednaný spôsob určenia rozhodcu), na území členského štátu Európskej únie určeným JUDr. Milanom Vojtekom, nar. 11.12.1972, so sídlom Jilemnického 30, 036 01 Martin. Konanie bude písomné podľa slovenského právneho poriadku, podľa Rokovacieho poriadku Rozhodcovského súdu ARBITRÁŽ (v prípade rozhodovania rozhodcovským súdom), alebo Rokovacích pravidiel (v prípade rozhodovania rozhodcom) uverejnených na internetovej stránke www.arbitraz.sk a v obchodno-právnych sporoch podľa zásad spravodlivosti (§ 31 ods. 4 ZoRK). V prípadoch upravených ustanovením § 22a ZoRK sa podanie návrhu nedoručuje protistrane.

čl. XVI

Zrušenie a odstúpenie od zmluvy

16.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán odstúpi od zmluvného záväzku po podpise zmluvy a pred realizáciou diela, má druhá strana právo na vyúčtovanie a preplatenie preukázateľne vynaložených nákladov, súvisiacich s prípravou a realizáciou akcie.

16.2 Objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť v prípade, že Zhotoviteľ nebude z vlastnej viny plniť dohodnuté termíny o viac ako 10 dní alebo opakovane závažným spôsobom (trikrát) poruší ustanovenia zmluvy a/alebo ustanovenia bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia.

čl. XVII

Ustanovenia ohľadne nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania

17.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení povinností na základe tejto zmluvy nedôjde z jeho strany k porušeniu zákazu nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v platnom znení a práce alebo služby, ktoré majú charakter závislej práce bude vykonávať pri plnení povinností na základe tejto zmluvy výlučne prostredníctvom osôb, s ktorými má založený pracovný pomer. Zhotoviteľ sa zaväzuje, v prípade porušenia tohto záväzku a súčasne za stavu, ak kontrolný orgán v zmysle §5 odst. (1) zák.č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v platnom znení pri kontrole vyhodnotí, že dodávaná práca alebo poskytovaná služba bola dodávaná prostredníctvom fyzickej osoby, ktorú zhotoviteľ nelegálne zamestnáva a objednávateľovi bude v zmysle §7b) ods. (7) zák.č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v platnom znení, z tohto dôvodu uložená pokuta, zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške rovnajúcej sa pokute uloženej objednávateľovi právoplatným rozhodnutím kontrolného orgánu a to v lehote do 5 pracovných dní od predloženia vyčíslenia tejto zmluvnej pokuty.

17.2 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi bezodkladne v nevyhnutnom rozsahu doklady, vysvetlenia a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých mu dodáva prácu alebo poskytuje službu na základe tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania (min. kópia prac. zmluvy a prihlášky do SP, v prípade pracovníka z iného štátu EÚ aj kópiu nahlásenia na Národný inšpektorát práce).

17.3 Porušenie záväzku zhotoviteľa podľa bodu 17.1 tejto zmluvy na zákaz nelegálneho zamestnávania a 17.2 tejto zmluvy o povinnosti predložiť doklady preukazujúce neporušenie zákazu nelegálneho zamestnávania sú dôvodom na okamžité odstúpenie od zmluvy zo strany objednávateľa. Objednávateľ je z tohto dôvodu oprávnený odstúpiť od zmluvy kedykoľvek.

čl. XVIII

Záverečné ustanovenia

18.1 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/ auditu súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP na predmet zmluvy, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/ auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/ auditu sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditu Poskytovateľa/ Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon

kontroly/ auditu,

e) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,

f) orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,

g) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

18.2 Zhotoviteľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi. Zhotoviteľ je povinný vopred ohlásiť zmenu subdodávateľa písomne do rúk Objednávateľa a taktiež doplniť údaje o novom subdodávateľovi podľa § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení. Zmena subdodávateľa podlieha písomnému schváleniu Objednávateľom.

18.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zachovávajú mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach týkajúcich sa zmluvy a zmluvných strán, o ktorých sa dozvedeli pri plnení zmluvných povinností, napr. obchodné tajomstvo, know-how, technické riešenia, dokumentácia.

18.4 Informácie, ktoré zmluvné strany získali v súvislosti s plnením zmluvy nesmú byť sprístupnené tretím osobám ani použité iným spôsobom bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Povinnosť mlčanlivosti trvá aj po skončení platnosti zmluvy.

18.5 Akékoľvek zmeny a dopĺňanie textu zmluvy je možné len písomnou formou vzostupne očíslovanými dodatkami k zmluve, ktoré budú podpísané oboma zmluvnými stranami.

18.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých objednávatel po jej podpísaní obdrží tri originály a zhotoviteľ jeden originál.

18.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zmluvnou stranou. Zmluva nadobúda účinnosť za súčasne splnených dvoch podmienok, a to jej zverejnenie na webovom sídle objednávatel'a a dňom doručenia oznámenia (informácie o kladnom výsledku Správy z kontroly verejného obstarávania/zadávaní zákazky) zhotoviteľovi. K doručeniu tohto oznámenia zhotoviteľovi dôjde až po kontrole procesu zadávania zákazky zo strany poskytovateľa pomoci zo zdrojov EŠIF na predmet zmluvy.

18.8 Vo veciach neupravených zmluvou sa vzájomné obchodné vzťahy zmluvných strán riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení.

Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:

Príloha č.1: Návrh na plnenie kritéria

Príloha č.2: Ocenený výkaz výmer (rozpočet diela) v listinnej podobe

Príloha č.3: Zoznam subdodávateľov

V Ladcoch dňa: 8.4.2022

Za objednávatel'a:

V Žiline, dňa: 25.3.2022

Za zhotovitel'a:

Ing. Jaroslav Koyš
starosta Obce Ladce

Ing. Peter Dobrovolský
konateľ

Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritéria

Predmet zákazky:

Vodozádržné opatrenia v intraviláne obce Ladce

Obchodné meno uchádzača: B-ing, s. r. o.

Sídlo alebo miesto podnikania: Drozdia 2, Žilina 010 14

IČO: 52 519 911

Kontaktné údaje (tel, e-mail): +421 944 454 746, peter.dobrovolsky@b-ing.sk

Popis	Množstvo	Celková cena v EUR bez DPH	DPH v EUR	Celková cena v EUR s DPH
Vodozádržné opatrenia v intraviláne obce Ladce	1 dielo	128 118,06	25 623,61	153 741,67

platca DPH —neplatca DPH*

** nehodiace sa prečiarknite*

V prípade ak nie ste platiteľom DPH, uveďte cenu v stĺpci Celková cena v EUR s DPH.

Vypracoval: Ing. Peter Dobrovolský, konateľ

Ing. Peter Dobrovolský, konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V INTRAVILÁNE
OBCE LADCE

JKSO:

KS:

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

52519911

B-ing, s.r.o., Drozdia 2, 010 14 Žilina

IČO DPH:

SK2121075154

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	128 118,06
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	128 118,06
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	128 118,06	25 623,61
znižená	20,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH	v	EUR	153 741,67
-------------------	----------	------------	-------------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V INTRAVILÁNE
OBCE LADCE - SO1

JKSO:

Miesto: Ladce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

B-ing, s.r.o., Drozdia 2, 010 14 Žilina

52519911

SK212107515

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	80 335,85
Ostatné náklady	0

Cena bez DPH

DPH základná	20,00%	16 067,17
znižená	20,00%	

Cena s DPH

96 403,02

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V INTRAVILÁNE
OBCE LADCE - SO1

Miesto:

Ladce

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

B-ing, s.r.o., Drozdia 2, 010 14 Žilina

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

74 273,33

HSV - Práce a dodávky HSV

74 273,33

1 - Zemné práce

13 508,31

2 - Zakladanie

7 727,16

4 - Vodorovné konštrukcie

2 860,96

5 - Komunikácie

18 907,57

8 - Rúrové vedenie

11 704,96

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14 845,88

99 - Presun hmôt HSV

4 718,49

2) Ostatné náklady

6 062,52

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

80 335,85

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V INTRAVILÁNE
OBCE LADCE - SO1

Miesto:

Ladce

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

B-ing, s.r.o., Drozdia 2, 010 14 Žilina

Spracovateľ:

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

74 273,33

HSV - Práce a dodávky HSV

74 273,33

1 - Zemné práce

13 508,31

1	113152140	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100	m2	32,400	11,43	370,33
2	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. 200 mm	m2	512,460	0,96	491,96
3	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	15,650	14,50	226,93
4	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek	m2	0,000	2,94	0,00
5	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	27,370	1,21	33,12
6	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	27,370	59,85	1 638,09
7	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 m3	m3	96,480	11,62	1 121,10
8	132201209	Príplatek k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	96,480	1,31	126,39
9	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	72,720	83,79	6 093,21
10	132211119	Príplatek za lepivosť pri hĺbení rýh š. do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	72,720	16,62	1 208,61
11	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	196,570	4,63	910,12
12	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	196,570	1,04	204,43
13	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	60,400	4,69	283,28
14	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	512,460	0,06	30,75
15	183403152	Obrobenie pôdy bráňením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	512,460	0,07	35,87
16	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	512,460	0,03	15,37
17	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	512,460	1,17	599,58
18	184802111	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	512,460	0,13	66,62
19	2519201000	Chemické odbúranie trávniku Bofix	l	0,840	62,56	52,55

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------------

2 - Zakladanie

7 727,16

20	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	62,390	45,87	2 861,83
21	274356031	Debnenie základových pásov - zhotovenie	m2	42,060	24,89	1 046,87
22	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	197,280	1,51	297,89
23	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	197,280	1,39	274,22
24	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 150	m	116,540	12,28	1 431,11
25	212752212	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, tunelového tvaru DN 150 mm, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	116,540	7,43	865,89
26	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	3,170	59,76	189,44
27	274316242	Základové pásy z betónu prostého vodostavebného C 30/37	m3	4,225	126,70	535,31
28	274356032	Debnenie základových pásov - odstránenie	m2	42,060	5,34	224,60

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

4 - Vodorovné konštrukcie

2 860,96

29	451311731	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 hr.nad 150 do 200 mm	m2	0,000	36,96	0,00
30	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	15,645	43,65	682,90
31	465511421	Dlažba na sucho s vyplnením škár maltou MC 10 nad.20 m2, hr.200 mm	m2	0,000	32,19	0,00
32	465928121	Kladenie dlažby dna meliorač. kanálov z prefabrik.žľabov na sucho, zal. škár maltou MCs hm. do 60kg	ks	186,000	11,71	2 178,06

5 - Komunikácie

18 907,57

33	5839501600	Kameň - balvanitý, valúny	t	8,320	88,06	732,66
34	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	m	103,978	3,75	389,92
35	577144111a	Asfaltový betón - vyspravenie cesty	m2	25,680	57,16	1 467,87
36	5922700480	Čelná, koncová stena NW 200, pozinkovaná (pre BGU-Z SV, BGZ-S SV), HYDRO BG	ks	2,000	23,49	46,98
37	5922764100	Tvárnica priekopová TBM 1-60	ks	186,000	4,33	805,38
38	5923001186	Odvodňovací žľab univerzálny BGU-Z SV G NW 200, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 280 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, HYDRO BG	ks	45,000	142,74	6 423,30
39	5923001722	Mriežkový rošt BG-SV NW 200, lxšxh 1000x247x25 mm, rozmer štrbiny MW 30x10 mm, trieda D 400, pozinkovaný s rychlouzáverom	ks	45,000	171,38	7 712,10
40	935114433	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálného s ochrannou hranou vnútornej šírky 200 mm a s roštom triedy C 250	m	44,150	30,11	1 329,36

8 - Rúrové vedenie

11 704,96

41	895013111	Zhotovenie zbernej nádrže vôd z PE monolitu, hĺbky do 4 m, hrúbka steny minimálne 7 mm	ks	1,000	3 279,65	3 279,65
42	2861420640	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 150 L=6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	14,000	86,33	1 208,62
43	2861421320	Vlnovcová šachtová rúra TEGRA DN 600 L=6 m kanalizačná, materiál: PP, WAVIN	m	7,200	125,18	901,30
44	2865405130	Teleskopický adaptér DN 400 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, materiál: PVC-U, WAVIN	ks	3,000	139,54	418,62
45	2866112980	Šachtové dno ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600 - prietochné DN 160x0°, materiál: PP, WAVIN	ks	3,000	257,43	772,29
46	2867107430	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	ks	3,000	32,59	97,77
47	2867107445	Betónový roznašací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte TEGRA 600/1000 NG, WAVIN	ks	3,000	98,59	295,77
48	5524180260	Liatinový poklop D600 B 125, WAVIN	ks	3,000	256,06	768,18
49	895941111	Zriadenie dažďového vpustu uličného z betónových dielcov	ks	1,000	80,44	80,44
50	592230000700	Bodový uličný vpust betónový s kalovým košom a mrežou	ks	1,000	573,60	573,60

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	5922632186	Prefabrikovaná železobetónová nádrž 12m3, zákrytová doska 180mm	ks	1,000	3 040,30	3 040,30
52	871314044	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 150	m	80,000	1,01	80,80
53	894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	3,000	62,54	187,62

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14 845,88

54	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý d'alší 1 km	t	212,479	13,79	2 930,08
55	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý d'alší 1 km	t	4 249,575	0,65	2 762,22
56	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	231,200	2,89	668,17
57	6288000640	Nopová fólia FONDALINE PLUS 500 proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm ONDULINE	m2	231,200	2,29	529,45
58	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20	m	103,978	7,79	809,99
59	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	84,150	3,51	295,37
60	97908901R	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), výkopová zemina, hlušina (17 05) ostatné	t	212,479	26,67	5 666,81
61	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,320	60,94	80,44
62	981511113	Demolácia konštr. objektov, postupným rozoberaním z betónu prostého na maltu cementovú, -2,38000t	m3	5,483	201,25	1 103,35

99 - Presun hmôt HSV

4 718,49

63	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	678,920	6,95	4 718,49
----	-----------	--	---	---------	------	----------

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

6 062,52

64	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	519,07	519,07
65	000600042	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	336,61	336,61
66	001000014	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	eur	1,000	416,60	416,60
67	111100000	rastliny a okrasné dreviny dodávka a montáž (špecifikácia podľa TS)	sub	1,000	2 353,66	2 353,66
68	000400022	Projektové práce - stavebná časť, náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	2 436,58	2 436,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V INTRAVILÁNE
OBCE LADCE - SO2

JKSO:

Miesto: Ladce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

52519911

B-ing, s.r.o., Drozdia 2, 010 14 Žilina

SK212107515

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	47 782,21
Ostatné náklady	0

Cena bez DPH

DPH základná	20,00%	9 556,44
znižená	20,00%	

Cena s DPH	57 338,65
-------------------	------------------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V INTRAVILÁNE
OBCE LADCE - SO2

Miesto: Ladce

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: B-ing, s.r.o., Drozdia 2, 010 14 Žilina

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

43 104,41

HSV - Práce a dodávky HSV

43 104,41

1 - Zemné práce

11 160,49

2 - Zakladanie

4 789,70

4 - Vodorovné konštrukcie

5 820,83

5 - Komunikácie

167,11

8 - Rúrové vedenie

10 750,36

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 478,23

99 - Presun hmôt HSV

937,69

2) Ostatné náklady

4 677,80

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

47 782,21

ROZPOČET

Stavba:

VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA V INTRAVILÁNE
OBCE LADCE - SO2

Miesto:

Ladce

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

B-ing, s.r.o., Drozdia 2, 010 14 Žilina

Spracovateľ:

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

43 104,41

HSV - Práce a dodávky HSV

43 104,41

1 - Zemné práce

11 160,49

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek	m2	80,200	2,94	235,79
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	78,940	1,21	95,52
3	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	78,940	59,85	4 724,56
4	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100 m3	m3	24,000	11,62	278,88
5	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	24,000	1,31	31,44
6	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	47,400	83,79	3 971,65
7	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	47,400	16,62	787,79
8	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	150,340	4,63	696,07
9	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	150,340	1,04	156,35
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	38,900	4,69	182,44

2 - Zakladanie

4 789,70

11	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	11,010	45,87	505,03
12	274356031	Debnenie základových pásov - zhotovenie	m2	42,060	24,89	1 046,87
13	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	789,120	1,51	1 191,57
14	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	789,120	1,39	1 096,88
15	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 150	m	0,000	12,28	0,00
16	212752212	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, tunelového tvaru DN 150 mm, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	0,000	7,43	0,00

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	3,170	59,76	189,44
18	274316242	Základové pásy z betónu prostého vodostavebného C 30/37	m3	4,225	126,70	535,31
19	274356032	Debnenie základových pásov - odstránenie	m2	42,060	5,34	224,60

4 - Vodorovné konštrukcie

5 820,83

20	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,300	43,65	275,00
20	451311731	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 hr.nad 150 do 200 mm	m2	80,200	36,96	2 964,19
20	465511421	Dlažba na sucho s vyplnením škár maltou MC 10 nad.20 m2, hr.200 mm	m2	80,200	32,19	2 581,64

5 - Komunikácie

167,11

21	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	m	44,562	3,75	167,11
----	------------	---	---	--------	------	--------

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8 - Rúrové vedenie						10 750,36
22	895013111	Zhotovenie zbernej nádrže vód z PE monolitu, hĺbky do 4 m, hrúbka steny minimálne 7 mm	ks	1,000	3 279,65	3 279,65
23	2861420640	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 150 L=6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	ks	14,000	86,33	1 208,62
24	2861421320	Vlnovcová šachtová rúra TEGRA DN 600 L=6 m kanalizačná, materiál: PP, WAVIN	m	4,800	125,18	600,86
25	2865405130	Teleskopický adaptér DN 400 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, materiál: PVC-U, WAVIN	ks	3,000	139,54	418,62
26	2866112980	Šachtové dno ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600 - prietochné DN 160x0°, materiál: PP, WAVIN	ks	3,000	257,43	772,29
27	2867107430	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600, WAVIN	ks	3,000	32,59	97,77
28	2867107445	Betónový roznášací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej šachte TEGRA 600/1000 NG, WAVIN	ks	3,000	98,59	295,77
29	5524180260	Liatinový poklop D600 B125, WAVIN	ks	3,000	256,06	768,18
30	5922632186	Prefabrikovaná železobetónová nádrž 12m3, zákrytová doska 180mm	ks	1,000	3 040,30	3 040,30
31	871314044	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 150	m	79,880	1,01	80,68
32	894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	3,000	62,54	187,62

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie						9 478,23
33	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý d'alší 1 km	t	167,160	13,79	2 305,14
34	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý d'alší 1 km	t	3 343,200	0,65	2 173,08
35	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20	m	44,562	7,79	347,14
36	97908901R	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), výkopová zemina, hlušina (17 05) ostatné	t	167,160	26,67	4 458,16
37	981511113	Demolácia konštr. objektov, postupným rozoberaním z betónu prostého na maltu cementovú, -2,38000t	m3	0,968	201,25	194,71

99 - Presun hmôt HSV						937,69
38	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	134,920	6,95	937,69

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady						4 677,80
39	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	309,50	309,50

PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	000600042	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	210,44	210,44
41	001000014	Inžinierska činnosť - dozory koordinátor BOZP na stavenisku	eur	1,000	259,28	259,28
42	111100000	rastliny a okrasné dreviny dodávka a montáž (špecifikácia podľa TS)	sub	1,000	2 353,63	2 353,63
43	000400022	Projektové práce - stavebná časť, náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 544,95	1 544,95

Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení tejto zmluvy nebude využívať kapacity, resp. zdroje subdodávateľov

Obchodný názov a sídlo subdodávateľa	IČO, DIČ, IČ DPH	Predmet subdodávky	Rozsah subdodávky	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa		
				Meno a priezvisko	Adresa	Dátum narodenia
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

V prípade potreby zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný nahlásiť zmenu subdodávateľa objednávateľovi min. 3 dni pred plánovanou zmenou. Postupuje sa podľa bodu 18.2 zmluvy o dielo a § 41 Využitie subdodávateľov zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

V Žiline, dňa 25.3.2022

Za zhotoviteľa:

Ing. Peter Dobrovolský
konateľ